2

Муниципальное образование «Смидовичский муниципальный район»
Еврейской автономной области

СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ

РЕШЕНИЕ

10.10.2024                                       		       			                      № 20
пос. Смидович

	О внесении изменения в решение  Собрания депутатов от 26.12.2019 № 44

В целях приведения муниципальных нормативных правовых актов в соответствие с действующим законодательством Собрание депутатов
РЕШИЛО:
		1. Внести в решение Собрания депутатов от 26.12.2019 № 44               «О служебных   командировках  в пределах Российской Федерации» (далее – решение Собрания депутатов) следующее изменение:
		1.1. пункт 1. 2 решения Собрания депутатов изложить  в следующей редакции:
		«1.2. Оплата проездного документа воздушного, железнодорожного, автомобильного транспорта при следовании к месту командирования и обратно к месту постоянной службы:
		1.2.1. Воздушным транспортом:
	а) по тарифу первого класса – выборным должностным лицам;
		б) по тарифу экономического класса – муниципальным служащим.
		При отсутствии к реализации проездных документов воздушного транспорта по тарифу экономического класса разрешается приобретение проездных документов воздушного транспорта по тарифам высшего класса.
		Также разрешается приобретение проездных документов воздушного транспорта по тарифу высшего класса в случаях, если их стоимость не превышает стоимость тарифа экономического класса.
		На лиц, указанных в пункте «б», возлагается обязанность по представлению документов, подтверждающих отсутствие к реализации проездных документов воздушного транспорта по тарифу экономического класса или отсутствие превышения стоимости тарифов высшего класса.
		В исключительных случаях муниципальным служащим категории «руководители» по решению представителя нанимателя (работодателя) оплата проездного документа воздушного транспорта при следовании к месту командирования и обратно к месту постоянной службы может осуществляться по тарифу высшего класса, но стоимостью не более 120 тыс. рублей.
		1.2.2. Железнодорожным транспортом:
		а)  по тарифу проезда в вагоне повышенной комфортности, отнесенном к вагонам с двухместными купе категории «СВ» или в вагоне категории «С» с местами для сидения - выборным должностным лицам;
		б) по тарифу проезда в вагоне повышенной комфортности, отнесенном к вагонам экономического класса, с четырехместными купе категории «К» или в вагоне категории «С» с местами для сидения – муниципальным служащим.
		1.2.3. Автомобильным транспортом - по тарифам проезда в автотранспортном средстве общего пользования (кроме такси).».
		2. Опубликовать настоящее решение в газете «Районный вестник».
		3. Настоящее решение вступает в силу после дня его официального опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с                01 сентября 2024 года.

	Председатель Собрания депутатов

Глава муниципального района

	И.В. Марданов

Е.А. Башкиров